
 

 

   

 

 

Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | 
www.svkul.cz 

ZA DĚTMI VYJELA HORSKÁ SLUŽBA AŽ 

DO ÚSTECKÉ KNIHOVNY 
 

V rámci dětského pořadu „Povolání k předčítání“ se dětem v ústecké knihovně 

představil záchranář horské služby. Do konce roku je pro děti připraveno ještě 

setkání s archeologem, kameníkem, fotografem a horolezcem. 

 

V severočeské vědecké knihovně se začátkem nového roku začal i další ročník pořadu 

„Povolání k předčítání“. V rámci tohoto cyklu se v průběhu letošního roku dětským 

návštěvníkům knihovny představí celkem 5 mužů různých zajímavých profesí. Každý 

z nich nejdříve dětem představí své zaměstnání, zodpoví na zvídavé otázky a následně 

svým malým posluchačům přečte část své oblíbené dětské knížky. 

 

První setkání proběhlo již ve čtvrtek 18. ledna, kdy za dětmi do knihovny přijel 

záchranář z telnické stanice horské služby Martin Lán. Ten s sebou mimo jiné přivezl na 

ukázku i nejrůznější vybavení, které horská služba používá při záchranných akcích. 

 

 V rámci pořadu „Povolání k předčítání“ se letos dětští čtenáři mohou těšit ještě na 

setkání s archeologem fotografem, kameníkem a horolezcem. Za posledními dvěma se 

navíc děti vypraví v rámci výletů, které pro ně Dětské oddělení Severočeské vědecké 

knihovny připravuje. 

  
 

 

Text: Jan Černecký – PR manažer SVK 

 

Tisková zpráva  

19. ledna 2018 

  
 
  
 


